[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

·

协议编号：JH20240306
青岛特殊钢铁有限公司

焦化厂焦炉加热系统大修项目

技

术

协

议
甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
         签订时间：     年     月     日

签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

焦化厂焦炉加热系统大修项目
二、协议的主体
甲方： 青岛特殊钢铁有限公司

联系人：李舒胤
电话：15689121353
乙方：
联系人：
电话：
三、项目概况

焦化厂焦炉加热系统每隔30min换向一次，高炉煤气每次换向通过拉板带动旋塞搬把进行换向，现拉板变形，造成交换旋塞搬把受力不均，出现断裂的问题，存在安全风险。

 本项目主要对拉板进行整体更换，对底座进行校正，有效解决交换时油缸的阻力，解决因拉板变形造成交换旋塞受力不均匀断裂问题，保证交换过程的稳定顺行。

项目具体施工内容

1、施工前需要把所有拉板运至现场。

2、高炉煤气交换拉板底座校正，保证所有底座在一条直线上，底座中心允许偏差应为±5mm。底座标高允许偏差应为5mm，根据《GB 50967-2014 焦化机械设备安装规范》进行调整。两座焦炉共计70个底座。此项内容需要在拉板更换前调整完成。

3、每座焦炉共4套拉板，两座焦炉一共8套，每一套拉板长度大约为120m。拉板与拉板的连接方式为螺栓连接。

4、交换搬把安装前应对照加热系统图检查交换旋塞的开闭位置，开闭交换旋塞的搬把在全开、全闭位置允许偏差应为±5mm。根据《GB 50967-2014 焦化机械设备安装规范》进行调整。交换旋塞搬把运行的角度为90°。

5、拉板与搬把的连接方式需要根据现场交换旋塞的运动轨迹现场开孔用销轴进行连接。

6、更换过程中不能影响焦炉的正常加热。每隔30分钟交换一次，在交换期间进行拉板的更换，交换之前拉板需要恢复正常的交换状态。

7、废气交换系统校正，根据甲方提供的炉号进行校正，废气铊拉杆与滑轮中心是垂直的，允许偏差为3mm，调整数量为50个。
五、技术要求

1、施工材料（拉板、连接螺栓、连接销轴）为甲供，其余辅材为乙供。

2、乙方所有施工人员进入炼焦区域必须佩戴一氧化碳报警仪。

3、乙方施工人员需持有煤气作业证和动火作业证。

4、乙方施工人员在施工现场严禁私自开关地下室所有阀门。

5、施工过程中不能影响焦炉正常加热。

6、施工前需出具详细施工方案。
六、施工工期要求
本项目计划2024年5月实施,总工期90天，其中高炉煤气拉板更换在高炉煤气大修期间进行，7日内完成。具体起始日期以甲方书面通知为准。若计划有调整，甲方提前15天告知乙方，以甲方书面通知为准。

七、甲乙双方的权利和义务
7.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

7.2甲方厂房内或施工现场已有的起重机械乙方免费使用，乙方项目施工过程中所需的额外汽车吊、叉车、运输车辆等均由乙方负责，甲方不提供。
7.3甲方权利与义务

（1）甲方有权对乙方检修作业实施全过程的安全、质量、施工进度（工期、与施工计划差异情况等）等进行指导、检查、监督和考核。

（2）甲方负责施工过程的质量把关验收，有权对验收中发现的问题，提出重新确认或现场检查，有权要求乙方无条件整改并提出考核意见。

（3）甲方有义务对乙方进行安全、技术（技术标准、质量要求、验收标准）及其他相关要求进行交底，并监督、检查乙方的执行情况。

（4）甲方有义务配合乙方完成开工前的人员入厂、开工许可办理、安全教育等准备工作。
7.4乙方权利与义务

（1）乙方施工前须到甲方现场进行现场勘察，根据现场实际情况制定详细的施工方案并交甲方确认审核，开工前按照甲方规定办理开工手续，

（2）乙方须在工程过程中保持施工场地整洁，文明施工。乙方必须于实际完工后7天内将所有乙方负责的机械、工器具、剩余材料、废物等迁离施工场地，工完场净。

（3）乙方有权针对甲方现场存在的安全隐患或其他问题向甲方提出整改意见或要求，甲方根据实际情况对乙方进行反馈、回复。
    （4）乙方应自行负责相关设施设备及工器具的保管，如乙方设施设备及工器具丢失或毁损的，由此产生的责任均由乙方自行承担。

（5）乙方及乙方人员应按照法规及甲方的规定取得施工所需的各类资质、证书后上岗，严禁无资质或无证上岗。

（6）乙方在承担的项目中，必须使用合格的材料。

（7）乙方在施工过程中必须严格遵守国家法律法规和甲方的各项规章制度。
八、质量保证（包含质保期及使用寿命）

质保期为竣工验收合格后12个月，整机使用寿命不低于2年。
因乙方制造、选型、材质、施工质量等的原因造成的质量问题，在质保期内由乙方负责免费进行处理。

在质保期内，设备正常使用情况下，如果设备因乙方原因造成停产，乙方在接到甲方电话后在48小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在   72小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用有乙方承担。

九、其它要求

本协议一式六份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）
	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: image2.png]